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7. marts 2018 

 

LYGAS Lækagesporing A/S mod ABC Lækagesporing ApS 

 

LYGAS Lækagesporing A/S har bedt om min bistand i bestræbelserne på at få standset den krænkelse af 

selskabets ejendomsret, der pågår i regi af selskabet med CVR-nr. 32 88 70 90, pt. navngivet ’ABC Lækage-

sporing ApS’. 

 

Jeg retter henvendelse til Dem i Deres egenskab af direktør og eneanpartshaver i nævnte selskab. 

 

Det er over for mig oplyst, at De i sidste uge blev telefonisk kontaktet af bestyrelsen for LYGAS Lækagespo-

ring A/S, i hvilken forbindelse De blev gjort opmærksom på, at De er uberettiget til at bruge navnet ’ABC 

Lækagesporing ApS’ i forretningsøjemed. Opfordringen fra bestyrelsen var, at navnet skulle ændres. Denne 

opfordring har De desværre valgt at ignorere, hvorfor sagen nu er overgivet til mig. 

 

Jeg har i dag trukket en udskrift fra Erhvervsstyrelsens IT-system, hvoraf følger, at selskabet med CVR-nr. 

32 88 70 90 forsat er registreret under navnet ’ABC Lækagesporing ApS’. 

 

Som De ved, blev LYGAS Lækagesporing A/S oprindeligt stiftet ved, at blandt andet samtlige aktiver i det 

daværende ABC Lækagesporing ApS blev apportindskudt til en værdi af DKK 240.000. I en e-mail af 10. april 

2015 fra statsautoriseret revisor Hans Jørn Lindeskov omtales en bestykningsliste over de indskudte aktiver 

fra det daværende ABC Lækagesporing ApS. Af denne bestykningsliste fremgår blandt andet, at navnet ’ABC 

Lækagesporing ApS’ blev indskudt i det nye selskab. 

 

Dermed tilhører ejendomsretten til navnet ’ABC Lækagesporing ApS’ uomtvisteligt LYGAS Lækagesporing 

A/S. 

 

Det er endvidere et faktum, at der efter stiftelsen af LYGAS Lækagesporing A/S ingen drift var i regi af sel-

skabet med CVR-nr. 32 88 70 90, hvis eneste aktivitet i den periode var at eje kapitalandele i LYGAS Læka-

gesporing A/S.  
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Først i februar 2017 kunne min klient konstatere, at De ved brug af navnet ’ABC Lækagesporing ApS’ på-

tænkte igen at drive lækagesporingsvirksomhed i regi af selskabet med CVR-nr. 32 88 70 90. Dette reagere-

de min klient straks på, hvilket afstedkom, at selskabet pr. 1. marts 2017 ændrede navn til AB Teknik ApS.  

 

Det er derfor ikke nyt, at LYGAS Lækagesporing A/S ønsker at håndhæve ejendomsretten til navnet ’ABC 

Lækagesporing ApS’, hvorfor det kan undre, at De nu igen har valgt at udfordre LYGAS Lækagesporing A/S 

på dette punkt. 

 

Det er fortsat i strid med ejendomsretlige regler, at De i forretningsøjemed anvender navnet ’ABC Lækage-

sporing ApS’, og De opfordres derfor til straks at foranledige, at selskabet tager navneforandring, og at dette 

registreres i Erhvervsstyrelsens IT-system. 

 

Er navneforandringen ikke gennemført og registreret senest torsdag, den 8. marts 2018, kl. 12, vil jeg på 

min klients vegne rette henvendelse til Erhvervsstyrelsen med henblik på at håndhæve min klients rettighe-

der.  

 

Herudover må De forvente, at der uden yderligere varsel vil blive indledt relevante retslige tiltag med henblik 

på at opretholde min klients eneret til navnet ’ABC Lækagesporing ApS’. 

 

Videre bemærkes, at den uberettigede brug af navnet ’ABC Lækagesporing ApS’ kombineret den igangvæ-

rende drift af lækagesporingsvirksomhed i regi af selskabet med CVR-nr. 32 88 70 90 efter min opfattelse er 

i strid med konkurrenceklausulen til ejeraftalens punkt 9. Overtrædelsen er bodsbelagt, hvorfor min klient pt. 

tillige overvejer, om man vil fremsætte krav i overensstemmelse hermed. 

 

Endelig forbeholder min klient sig ethvert erstatningskrav, der relaterer sig til den uberettigede anvendelse 

af navnet ’ABC Lækagesporing ApS’. 

 

Nærværende brev fremsendes uden bilag, idet De modtog alle relevante bilag i februar 2017. Skulle det dog 

forholde sig således, at De ikke længere har alle bilag, er De velkommen til at kontakte mig. 

 

Enhver henvendelse i sagen skal ske til mig. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jan Wittenborn 

 


